

16.3.2011

A7-0038/242

Amendement 242

Emilie Turunen

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

Andreas Schwab

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn

Artikel 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Het doel van deze richtlijn is om ***bij te dragen aan de goede werking van de interne markt en om een hoog niveau van consumentenbescherming tot stand te brengen*** door bepaalde aspecten van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen van de lidstaten inzake consumentenovereenkomsten te harmoniseren.

Amendement

Het doel van deze richtlijn is om ***een hoog niveau van consumentenbescherming tot stand te brengen en bij te dragen aan de goede werking van de interne markt*** door bepaalde aspecten van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen van de lidstaten inzake consumentenovereenkomsten te harmoniseren, ***en te zorgen voor een geharmoniseerde benadering van de bescherming van burgers tegen leveringsbepalingen en -voorwaarden die hun grondrechten en vrijheden zouden beperken.***

Or. en

16.3.2011

A7-0038/243

Amendement 243

Emilie Turunen

namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

Andreas Schwab

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn

Bijlage II – letter e bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(e bis) het beperken van de grondrechten en vrijheden van burgers, zoals het recht op persoonlijke levenssfeer, het recht van vrije meningsuiting en het recht op een eerlijk proces;

Or. en

16.3.2011

A7-0038/244

Amendement 244
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn
Overweging 37 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(37 bis) Indien het bedrijf niet voldaan heeft aan zijn verplichtingen inzake levering, kan de consument het bedrijf verzoeken de levering binnen een gezien de omstandigheden passende termijn uit te voeren. De consument kan de overeenkomst herroepen wanneer deze termijn zonder resultaat verstrijkt. Deze regel dient echter niet van toepassing te zijn indien het bedrijf geweigerd heeft de goederen te leveren of, in bepaalde omstandigheden, indien de leveringstermijn essentieel is, zoals voor een bruidsjaпон die vóór de bruiloft moet worden geleverd, of voor kerstcadeaus. In deze specifieke gevallen moet de consument, indien het bedrijf de goederen niet tijdig heeft geleverd, de overeenkomst onmiddellijk kunnen ontbinden na het verstrijken van de aanvankelijk overeengekomen leveringstermijn.

Or. en

Motivering

Dit amendement beoogt overweging 37 ter overeenkomstig het in IMCO goedgekeurde en in het definitieve IMCO-verslag opgenomen amendement 31 te vervangen.

AM\861133NL.doc

PE459.689v01-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL

16.3.2011

A7-0038/245

Amendement 245
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 5

Schrappen

Algemene informatieverplichtingen

1. Voorafgaande aan de sluiting van enige verkoop- of dienstovereenkomst verstrekt de handelaar de consument de volgende informatie, voor zover die niet al duidelijk is uit de context:

- (a) de voornaamste kenmerken van het product, in de mate waarin zulks gezien het medium en het product passend is;*
- (b) het geografische adres en de identiteit van de handelaar, in het bijzonder zijn handelsnaam, en, in voorkomend geval, het geografische adres en de identiteit van de handelaar namens wie hij optreedt;*
- (c) de prijs, inclusief belastingen, of, als het om een soort product gaat waarvan de prijs redelijkerwijs niet vooraf kan worden berekend, de manier waarop de prijs wordt berekend, en, in voorkomend geval, alle extra vracht-, leverings- of portokosten of, indien deze kosten redelijkerwijs niet vooraf kunnen worden berekend, in ieder geval het feit dat er eventueel dergelijke extra kosten moeten worden betaald;*
- (d) de wijze van betaling, levering, uitvoering en het beleid inzake*

AM\861133NL.doc

PE459.689v01-00

klachtenbehandeling, indien deze afwijken van de vereisten van professionele toewijding;

(e) het bestaan van een recht van herroeping, indien van toepassing;

(f) het bestaan en de voorwaarden van klantenservice en handelsgaranties, voor zover van toepassing;

(g) de duur van de overeenkomst, indien van toepassing, of, wanneer de overeenkomst van onbepaalde duur is, de voorwaarden voor het beëindigen van de overeenkomst;

(h) de minimumduur van de verplichtingen van de consument uit hoofde van de overeenkomst, voor zover van toepassing;

(i) het bestaan en de voorwaarden van aanbetalingen of andere financiële waarborgen die de consument op verzoek van de handelaar moet betalen of bieden.

2. Bij een openbare verkoop bij opbod kan de in lid 1, onder b), bedoelde informatie vervangen worden door het geografische adres en de identiteit van de veilingmeester.

3. De in lid 1 bedoelde informatie vormt een integrerend onderdeel van de verkoop- of dienstenovereenkomst.

Or. en

16.3.2011

A7-0038/246

Amendement 246
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 6

Schrappen

Niet-verstrekking van informatie

- 1. Wanneer de handelaar niet voldaan heeft aan de informatievoorschriften betreffende extra kosten zoals bedoeld in artikel 5, lid 1, onder c), is de consument niet verplicht deze extra kosten te betalen.*
- 2. Onverminderd artikel 7, lid 2, en de artikelen 13 en 42, worden de gevolgen van een inbreuk op artikel 5 vastgesteld overeenkomstig het toepasselijke nationale recht. De lidstaten zorgen ervoor dat hun nationale wettelijke bepalingen inzake verbintenissenrecht voorzien in effectieve rechtsmiddelen voor inbreuken op artikel 5.*

Or. en

16.3.2011

A7-0038/247

Amendement 247
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie
Diana Wallis

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 22 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Tenzij de partijen anders zijn overeengekomen, levert de handelaar de goederen door deze ***fysiek over te dragen aan*** de consument of aan een door de consument aangewezen derde partij, die niet de vervoerder is, ***binnen ten hoogste dertig dagen na de dag van de sluiting van de overeenkomst.***

Amendement

1. Tenzij de partijen anders zijn overeengekomen, levert de handelaar de goederen door deze ***binnen een redelijke termijn van ten hoogste 30 dagen na de dag van de sluiting van de overeenkomst, ter beschikking te stellen van*** de consument of aan een door de consument aangewezen derde partij, die niet de vervoerder is.

Or. en

16.3.2011

A7-0038/248

Amendement 248
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie
Diana Wallis

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 22 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Wanneer de handelaar niet voldaan heeft aan zijn verplichtingen inzake levering, heeft de consument recht op vergoeding van alle betaalde bedragen binnen zeven dagen na de uiterlijke datum van levering zoals bepaald in lid 1.

Amendement

2. Wanneer de handelaar niet **tijdig** voldaan heeft aan zijn verplichtingen inzake levering **in overeenstemming met lid 1**, heeft de consument het recht **de handelaar te verzoeken de levering binnen een gezien de omstandigheden passende termijn uit te voeren. Indien de handelaar de goederen niet tijdig heeft geleverd, heeft de consument het recht de overeenkomst te ontbinden.**

Or. en

16.3.2011

A7-0038/249

Amendement 249
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie
Diana Wallis

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 22 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. Wanneer de handelaar niet tijdig voldaan heeft aan zijn verplichting inzake levering overeenkomstig lid 1, heeft de consument het recht de overeenkomst te ontbinden, indien:

a) de handelaar geweigerd heeft de goederen te leveren; of

b) de leveringstermijn essentieel is, rekening houdend met alle omstandigheden rond de sluiting van de overeenkomst; of

c) de consument de handelaar, vóór de sluiting van de overeenkomst, heeft meegedeeld dat levering vóór of op een specifieke datum essentieel is.

Or. en

16.3.2011

A7-0038/250

Amendement 250
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie
Diana Wallis

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Vorstel voor een richtlijn
Artikel 22 – lid 2 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*2 ter. Naast de beëindiging van de
overeenkomst overeenkomstig de leden 2
en 2 bis, kan de consument een beroep
doen op andere rechtsmiddelen krachtens
de nationale wetgeving.*

Or. en

16.3.2011

A7-0038/251

Amendement 251
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie
Diana Wallis

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Vorstel voor een richtlijn
Artikel 22 – lid 2 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 quater. De lidstaten mogen in hun nationale wetgeving geen bepalingen handhaven of invoeren die van de in dit artikel opgenomen bepalingen afwijken.

Or. en

16.3.2011

A7-0038/252

Amendement 252
Andreas Schwab
namens de PPE-Fractie
Diana Wallis

Verslag
Andreas Schwab
Consumentenrechten
COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

Voorstel voor een richtlijn
Artikel 23 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2 bis. De lidstaten mogen in hun nationale wetgeving geen bepalingen handhaven of invoeren die van de in dit artikel opgenomen bepalingen afwijken.

Or. en